[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2018

   №
1967

г. Вятские Поляны
Об утверждении Перечня  социально значимых видов деятельности
для предоставления льгот  при  передаче в аренду муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003                   N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007                  N 209-ФЗ  "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", администрация города  Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства, в целях предоставления льготной арендной платы в отношении имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи во владение и (или) в   пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению.
2
         2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава города  Вятские Поляны
                                     В.А. Машкин
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Вятские Поляны
от  29.11.2018 № 1967
Перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства, в целях предоставления льготной арендной платы в отношении имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи во владение и (или) в   пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Код по ОКВЭД <*>
	Наименование вида деятельности <**>

	32.99.8
	Производство изделий народных художественных промыслов

	95.23
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	95.22
	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря

	72
	Научные исследования и разработки

	85
	Образование

	86
	Деятельность в области здравоохранения

	90
	Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений

	93.1
	Деятельность в области спорта

____________
Примечания:

<*> Код и наименование видов экономической деятельности в соответствии с общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД 2)  ОК 029-2014  (КДЕС Ред.2) , утвержденным Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014  № 14-ст.
<**> Основным видом деятельности является тот вид деятельности, выручка от которого в отчетном периоде составляет более 50 процентов от общей суммы выручки от реализации товаров, работ и услуг.